
  

UCHWAŁA NR XVI/70/25 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 1572, 1907, 1940, Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, ar. 216, 

art. 217, art. 258  Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z roku 2025 poz. 39, 1180)  

Rada Gminy Dziadkowice uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 15.009 zł Zmniejszyć plan wydatków budżetowych 

o kwotę 158.496 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać aktualizacji Załącznika nr 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. do uchwały 

nr VIII/43/24 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Dziadkowice na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Objaśnienia zmian dokonanych w budżecie: 

I. Zmiany w planie wydatków i przychodów: 

1. Dz. 801 Zmniejszono plan wydatków o kwotę 143.487 zł w projekcie „Wyższy poziom edukacji dzieci 

w wieku przedszkolnym” Kwota ta została przeniesiona na lata 2026-2027 w związku z zakończeniem 

realizacji zadania w czerwcu 2027 r. Dofinansowanie ze środków UE w całości wpłynęło w roku 2025 i tak też 

zostało przyjęte w planie budżetu. 

2. Zmniejszono plan przychodów o kwotę 143.487 zł. Kwota 143.487 zł w WPF lata 2026-2027 r. stanowi 

nadwyżkę z lat ubiegłych. 

3. Dokonano przeniesienia wydatków funduszu sołeckiego wsi Lipiny w kwocie 15.009 zł w związku 

z zastosowaniem niewłaściwej klasyfikacji budżetowej. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 1/ Dochody  23.650.896 zł  w tym: dochody bieżące                                                                                  

16.560.612 zł dochody majątkowe 7.090.284 zł 2/ Wydatki 25.886.307 zł w tym: wydatki bieżące                                                                                   

16.305.711 zł wydatki majątkowe  9.580.596 zł 

3. Deficyt budżetu w wysokości 2.235.411 zł. zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

a) Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikających 

z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy) w kwocie 1.620.000 zł, 

b) Przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 212.317 zł. 

c) Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków budżetu  nimi finansowanych wynikających z ustawy o trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 28.740 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 4628



d) Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających 

z rozliczenia Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych (Pomoc Ukrainie) 

32.617 zł. 

e) Nadwyżki z lat ubiegłych 341.737 zł 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 2.515.411 zł. Łączna kwota rozchodów wynosi 280.000 zł. 

§ 5. Wykonanie powyższej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Wisłocki

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4628



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/70/25 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 października 2025 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2025 r. po zmianach 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 89 316,00 89 316,00 89 316,00 0,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 325,00 89 316,00 89 316,00 0,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 89 316,00 89 316,00 89 316,00 0,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 325,00 89 316,00 89 316,00 0,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 941 744,00 5 849 558,00 5 454 662,00 4 386 912,00 1 067 750,00 0,00 148 080,00 246 816,00 0,00 0,00 2 092 186,00 2 092 186,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -143 487,00 -143 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -143 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 798 257,00 5 706 071,00 5 454 662,00 4 386 912,00 1 067 750,00 0,00 148 080,00 103 329,00 0,00 0,00 2 092 186,00 2 092 186,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 

przed zmianą 701 733,00 701 733,00 436 177,00 414 207,00 21 970,00 0,00 18 740,00 246 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -143 487,00 -143 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -143 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 558 246,00 558 246,00 436 177,00 414 207,00 21 970,00 0,00 18 740,00 103 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 475,00 -10 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 525,00 4 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 2 992,00 2 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 485,00 -1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 507,00 1 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 87 383,00 87 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -67 897,00 -67 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 486,00 19 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4628



  4437 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4797 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 530,00 -60 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 470,00 8 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 3 173 944,00 697 079,00 294 505,00 3 000,00 291 505,00 352 200,00 0,00 50 374,00 0,00 0,00 2 476 865,00 2 476 865,00 333 982,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 009,00 -15 009,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 158 935,00 697 079,00 294 505,00 3 000,00 291 505,00 352 200,00 0,00 50 374,00 0,00 0,00 2 461 856,00 2 461 856,00 333 982,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 977 744,00 557 879,00 294 505,00 3 000,00 291 505,00 213 000,00 0,00 50 374,00 0,00 0,00 419 865,00 419 865,00 333 982,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 009,00 -15 009,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 962 735,00 557 879,00 294 505,00 3 000,00 291 505,00 213 000,00 0,00 50 374,00 0,00 0,00 404 856,00 404 856,00 333 982,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 85 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 883,00 85 883,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 009,00 -15 009,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 874,00 70 874,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23 362 684,00 13 782 088,00 12 162 670,00 7 375 109,00 4 787 561,00 362 200,00 782 591,00 378 627,00 0,00 96 000,00 9 580 596,00 9 580 596,00 1 751 912,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -158 496,00 -143 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -143 487,00 0,00 0,00 -15 009,00 -15 009,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 009,00 15 009,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 219 197,00 13 638 601,00 12 162 670,00 7 375 109,00 4 787 561,00 362 200,00 782 591,00 235 140,00 0,00 96 000,00 9 580 596,00 9 580 596,00 1 751 912,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 667 110,00 2 667 110,00 1 287 417,00 199 216,00 1 088 201,00 0,00 1 379 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 667 110,00 2 667 110,00 1 287 417,00 199 216,00 1 088 201,00 0,00 1 379 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4628



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/70/25 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 października 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 515 411,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 61 357,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 212 317,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 620 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 621 737,00 

Rozchody ogółem:  280 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 280 000,00 

* Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków  

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym:                              61.357 zł  

a) Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

dochody z opłat za koncesję na sprzedaż alkoholu § 905                                                               28.740 zł 

b) Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa –  

środki z funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych § 905                        32.617 zł  

2. środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej na realizacje zadania „Cyberbezpieczny samorząd” § 906  

212.317 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4628


		2025-11-14T12:57:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




